
Česká školní inspekce

Olomoucký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Mateřská škola Ivaň, okres Prostějov, příspěvková organizace

Ivaň 19, 798 23  Klenovice na Hané

Identifikátor: 600 119 734

Termín konání inspekce: 31. leden 2007

Čj. ČŠI 35/07-13
Signatura bm3aa120



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem mateřské školy je Obec Ivaň,  se sídlem Ivaň 19, 798 23 Klenovice na Hané.
Mateřská škola je jednotřídní s počtem 23 zapsaných dětí, což činí 92% naplněnost dle 
kapacity školy.
V mateřské škole byly zapsány děti ve věku od 3 do 6,5 let, 5 dětí mělo odklad školní 
docházky, 10 dětí má zahájit ve školním roce 2007/2008 školní docházku. 
Mateřská škola má dokumenty ověřující vznik školy.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v mateřské škole.

Cíl inspekční činnosti:
1. Zjištění a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 

školského zákona, zejména soulad údajů zapsaných ve zřizovací listině osvědčující vznik 
školy s rozhodnutím o zápisu školy do školského rejstříku a o přijímání dětí 
k předškolnímu vzdělávání.

2. Zjišťování podmínek pro rozvoj výuky cizích jazyků.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Školský rejstřík a přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání
 Škola předložila dokumenty ověřující vznik školy. Vybrané údaje (název, sídlo, právní 

forma, rezortní identifikátor právnické osoby, která vykonává činnost školy i údaje 
týkající se zřizovatele) byly v dokumentech uvedeny v souladu se skutečností.

 Místo poskytovaného vzdělávání a školských služeb bylo uvedeno v souladu se 
skutečností. Jméno a příjmení ředitelky mateřské školy je shodné se jménem 
uvedeným ve zřizovací listině a v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku.

 Nejvyšší povolený počet dětí nebyl překročen.
 Jednotky výkonu vykázány v příslušných výkazech odpovídaly skutečnosti.
 Všechny žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání byly ve školním roce 2006/2007 

kladně vyřízeny.

2. Cizí jazyky
Při inspekční činnosti byly zjišťovány informace o možnostech rozvoje cizích jazyků 
v mateřských školách. Souhrnné poznatky budou zpracovány celostátně.



- 3 -

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina č. j. 1/10/2002 ze dne 10. října 2002 včetně dodatku ke zřizovací listině
2. Rozhodnutí odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Olomouckého kraje 

o zařazení do sítě škol č. j. OŠMT/8899/03 ze dne 29. ledna 2004
3. Rozhodnutí odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Olomouckého kraje 

o zařazení do školského rejstříku č. j. KÚOK 31846/2006/OŠMT/513 ze dne 
20. března 2006

4. Výpis změnového řízení - právnická osoba č. j. správního řízení KUOK 31846/2006 ze 
dne 1. ledna 2005

5. Výkaz o mateřské škole S 1- 01 podle stavu k 30. září 2006 ze dne 4. října 2006
6. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování Z 17- 01 podle stavu k 31. říjnu 2006 ze dne

21. listopadu 2006
7. Přehled o docházce dětí – září 2006
8. Počet zapsaných dětí v třídní knize – září 2006
9. Evidenční listy dětí (23)
10. Kriteria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole ze dne 1. září 2006
11. Rozhodnutí o přijetí dítěte do mateřské školy ve školním roce 2006/2007 (3)
12. Jmenování do funkce ředitelky mateřské školy ze dne 10. října 2002
13. Zápis ze schůzky rodičů dne 7. září 2006

ZÁVĚR

Formální podmínky vzdělávání dle ustanovení § 144 odst. 1 písm. b), c), d), g) až j) 
školského zákona a podmínky přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání ve školním roce
2006/2007 dle § 34 odst. 4 školského zákona byly na mateřské škole dodrženy.

V Prostějově dne 31. ledna 2007

Razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Libuše Vrbová L. Vrbová v. r.

Člen týmu Petra Kalabisová P. Kalabisová v. r.



- 4 -

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště, tj. Česká školní inspekce, Západní 72, 796 04  Prostějov. Inspekční zprávu 
společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a 
školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál.

Datum: 6. únor 2007
Razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Eva Marciánová Eva Marciánová v. r.

ředitelka mateřské školy



- 5 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Zřizovatel 2007-02-20 SINE 15/07

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
--- --- Nebyly podány.




